
Comune di Castelfiorentino

SETTORE N. 1 - SERVIZI FINANZIARI
UFFICIO RISORSE UMANE

DETERMINAZIONE   N. 609 / 2025

OGGETTO: SELEZIONE INTERNA MEDIANTE PROGRESSIONE VERTICALE PER N. 1 
POSTO DI FUNZIONARIO AMMINISTRATIVO -AREA DEI FUNZIONARI E 
DELL'ELEVATA QUALIFICAZIONE - (EX CAT. D1), PRESSO IL SETTORE N. 
3  -  SERVIZI  AL  CITTADINO  A  TEMPO  PIENO  E  INDETERMINATO  - 
ELENCO AMMESSI 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

RICHIAMATA la deliberazione Giunta Comunale n. 25/2025 con cui veniva approvato il Piano Integrato di 
attività  ed  organizzazione  2025-2027 (PIAO),  e  successive modifiche approvate  con deliberazione della 
Giunta Comunale n. 41/2025 e 126/2025.

RICHIAMATA la determinazione n. 541/2025 del 22/09/2025 con la quale si approvava l’avviso 
di selezione interna mediante progressione verticale per n. 1 posto di funzionario amministrativo – 
Area Funzionari e dell’elevata qualificazione;

DATO ATTO 
• che l’avviso di cui sopra è  pubblicato all’Albo Pretorio del Comune di Castelfiorentino, sul 

sito internet del Comune e sul portale InPA per giorni 15 fino al 09/10/2025;
• che nel  suddetto termine sono state  presentate  n.  2  domande da ammettere  con “riserva” salvo 

verifica del possesso dei requisiti richiesti dall’avviso (prot. 18343 e prot. 18663); 

VISTI: 
• L’art. 107, comma 3 lettera d), del T.U.E.L.; 
• l’ art. 183. comma 9, del T.U.E.L. 
• l’art. 26 del regolamento di contabilità dell’Ente; 
• CCNL 21/05/2018 e successive modificazioni ed integrazioni 
• il Regolamento di Contabilità dell’Ente, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 67 

del 30/11/2017;

VISTI:
• il Regolamento di Contabilità dell’Ente, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 67 

del 30/11/2017;

Copia informatica per consultazione



• la  Deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  83  del  20/12/2024,  esecutiva,  con  la  quale  è  stato 
approvata la nota di aggiornamento del DUP 2025-2027;

• la  Deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  84  del  20/12/2024,  esecutiva,  con  la  quale  è  stato 
approvato il Bilancio di Previsione 2025-2027;

• la  Deliberazione  della  Giunta  Comunale  n.  7  del  08/01/2025,  esecutiva,  con  la  quale  è  stato 
approvato il P.E.G. 2025-2027 e sono state assegnate le risorse ai Responsabili dei Settori;

VISTI:
• il Decreto Sindacale n. 79 del 31/12/2024 con il quale è stato conferito l’incarico di EQ Responsabile 

Settore n. 1 dei Servizi Finanziari alla sottoscritta Dott.ssa Sandra Mattii comportando l’attribuzione 
di tutti i poteri, le funzioni, i compiti, le competenze, gli atti gestionali e le responsabilità;

• il regolamento degli uffici e dei servizi dell’Ente; 

Ritenuto di provvedere in merito

Considerato che il presente atto è conforme all’art. 147 bis del TUEL; 

Dato atto del rispetto del D.lgs. 33/2013; 

Attestata ai  sensi  e  per gli  effetti  dell’art.  147 bis  Dlgs.  267/00 la regolarità  tecnico/amministrativa del  
presente provvedimento ed effettuato il controllo sulla regolarità contabile in ordine al presente atto; 

DETERMINA 

1. di ammettere con riserva alla procedura di selezione interna mediante progressione verticale per n. 1 posto 
di funzionario amministrativo – Area Funzionari e dell’elevata qualificazione, per il Settore 3 – Servizi al  
cittadino,  n. 2 candidati di cui all'allegato "A"  che costituisce parte integrante e sostanziale della presente 
determinazione, precisando che l’ammissione con “riserva” ha come unico scopo di consentire ai candidati la 
partecipazione  alla  procedura  e  in  ciò  esaurisce  i  propri  effetti,  essendo  l’ammissione  subordinata  al  
definitivo accertamento dei requisiti per la partecipazione, lo scioglimento negativo della riserva ha come 
conseguenza una legittima esclusione dalla selezione;

2. di comunicare il presente atto alle RSU dell’Ente .
A) Contro il presente provvedimento amministrativo è possibile: 
-  ricorrere  al  Tribunale  Amministrativo  Regionale  della  Toscana  nel  termine  di  60  giorni  dalla  
pubblicazione/notifica
-  (in  alternativa)  presentare  ricorso  al  Presidente  della  Repubblica  nel  termine  di  120  giorni  dalla  
pubblicazione/notifica
B)  Il  diritto  di  accesso  (visione/estrazione  di  copia)  della  documentazione  afferente  il  procedimento  è 
esercitabile, nel rispetto delle disposizioni contenute nel vigente Regolamento sul rapporto tra i cittadini e  
l’amministrazione comunale nello svolgimento delle attività e dei  procedimenti amministrativi,  presso il  
Servizio  “Servizi  al  Cittadino”;  il  regolamento  comunale  sopracitato  è  visionabile  sul  sito  istituzionale 
dell’Ente link www.comune.castelfiorentino.fi.it, sezione “regolamenti”. 

Il presente provvedimento non comportante impegni di spesa sul bilancio dell’ente è immediatamente 
esecutivo.
Lì, 16/10/2025 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

MATTII SANDRA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione


